R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1435

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/12/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há longos anos o antigo prédio do Fórum está fechado e abandonado, sendo consumido pela ação do tempo,

CONSIDERANDO que
na gestão passada ficou certo que o referido prédio seria reformado pelo Governo do Estado, em parceria com o Executivo Municipal, bem como ocorreria a  construção de novo prédio para abrigar o Poder Judiciário em nossa cidade, mas até o momento não ocorreu o início de tal obra,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe se na atual gestão municipal ocorrerá e quando a reforma do antigo prédio do Fórum, bem como o motivo pelo qual não foram iniciadas as obras para construção de um novo prédio para abrigar o Poder Judiciário em nossa cidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de dezembro de 2009.
Vereador  Autor PROF. GAMITO

PT
lcacg